



**Høgskolen i Telemark**

**EKSAMEN**

**1040 Idrettsplanlegging, helse og tilrettelegging**

**7/12-2011**

Tid/Time: 4 timer

Målform/Language: Bokmål/Nynorsk

Sidetall/Pages: 1+forside

Hjelpemiddel:Ingen

Merknad/Notes: Alle oppgaver skal besvares

Vedlegg/Appendix:

**Eksamensresultata blir offentliggjort på nettet via Studentweb**

Bokmål

### **Oppgave 1.**

Å arrangere større idrettsarrangement krever omfattende og langsiktig planlegging. Norsjø Ferieland ligger ved Norsjø på Akkerhaugen i Sauherad kommune og er først og fremst et tilbud for gjester i sommermånedene.

En viktig attraksjon er wakeboardanlegget som trekker utøvere fra hele landet.

Det har i lengre tid vært planlagt å arrangere VM i wakeboard i 2014 og kontrakten ble nylig undertegnet. Dette medfører langsiktig planarbeid som vil bli igangsatt i nær framtid, både på regionalt og lokalt nivå.

Drøft planlegging som virkemiddel for å skape gode prosesser og resultater ved dette arrangementet. Knytt gjerne til drøftingen noen konkrete eksempler, men ha fokus på planleggingen.

### **Oppgave 2.**

Du jobber som idrettskonsulent i en middels stor kommune. Dere er nå inne i fasen hvor hele kommunedelplanen skal evalueres.

Rådmannen i kommunen ber det om å utarbeide et notat til neste møte i hovedutvalget for kultur og idrett slik at politikerne i kommunen har et godt grunnlag for å fatte vedtak i denne saken.

a) Gjør rede for innholdet i en ny kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet. Grunngi de ulike elementene.

b) Utarbeid et forslag på hvordan kommunen bør gå fram for å oppnå en hensiktsmessig planprosess etter gjeldene lover og regler, nedfelt i blant annet Plan og bygningsloven.

### **Oppgave 3.**

De overordnede idrettspolitiske signalene når det gjelder anleggspolitikken har i dag fokus på at flest mulig skal få anledning til å drive idrett og fysisk aktivitet og at befolkningen skal ha et bredt spekter av lokalt forankrede aktivitetstilbud.

Jan Ove Tangen, professor ved Høgskolen i Telemark mener at dagens anleggspolitikk innebærer at noen blir ekskludert og at et stort flertall i befolkningen ikke bruker idrettsanlegg.

Drøft Jan Ove Tangens synspunkter på norsk anleggspolitikk med bakgrunn i det som står ovenfor.

Nynorsk

### **Oppgåve 1.**

Å arrangere større idrettsarrangement krevjar omfattande og langsiktig planlegging. Norsjø Ferieland ligger ved Norsjø på Akkerhaugen i Sauherad kommune og er først og fremst eit tilbod for gjester i sommermånedene.

Ein viktig attraksjon er wakeboardanlegget som trekker utøvarar frå heile landet.

Det har i lengre tid vore planlagt å arrangere VM i wakeboard i 2014 og kontrakten blei nyleg underteikna. Dette medfører langsiktig planarbeid som vil bli igangsatt i nær framtid. både på regionalt og lokalt nivå.

Drøft planlegging som verkemiddel for å skape gode prosesser og resultat ved dette arrangementet. Knytt gjerne til drøftingen nokre konkrete eksemplar, men ha fokus på planlegginga.

### **Oppgåve 2.**

Du jobbar som idrettskonsulent i ein middels stor kommune. Dere er nå inne i fasen kor heile kommunedelplanen skal evaluerast.

Rådmannen i kommunen ber deg om å utarbeide eit notat til neste møte i hovedutvalget for kultur og idrett slik at politikarane i kommunen har eit godt grunnlag for å fatte vedtak i denne saken. Rådmannen ber deg gjøre følgjande i notatet:

a) Gjer greie for innhaldet i ein ny kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet. Grunnge dei ulike elementa.

b) Utarbeid eit forslag på korleis kommunen bør gå fram for å oppnå ein hensiktsmessig planprosess etter gjeldande lover og regler, nedfelt i blant anna Plan og bygningsloven.

### **Oppgåve 3.**

Dei overordna idrettspolitiske signala når det gjeld anleggspolitikken har i dag fokus på at flest mulig skal få høve til å drive idrett og fysisk aktivitet og at befolkninga skal ha eit breidt spekter av lokalt forankra aktivitetstilbod.

Jan Ove Tangen, professor ved Høgskulen i Telemark meiner at dagens anleggspolitikk inneberer at nokon blir ekskludert og at eit stort fleirtal i befolkninga ikkje bruker idrettsanlegg.

Drøft Jan Ove Tangens synspunkt på norsk anleggspolitikk med bakgrunn i det som står ovanfor.